



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2025 года

№ 154

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 788 «Об утверждении
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие
молодежной политики в Удмуртской Республике»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 788 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие молодежной политики в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Агентству по молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству молодежной политики Удмуртской Республики»;

2) в государственной программе Удмуртской Республики «Развитие молодежной политики в Удмуртской Республике»:

а) в разделе I:

в пункте 1:

абзац первый признать утратившим силу;

в абзаце втором слова «Агентство по молодежной политике Удмуртской Республики (далее – Агентство)» заменить словами «Министерство молодежной политики Удмуртской Республики (далее – Министерство)»;

по тексту слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 2:

абзац восьмой признать утратившим силу;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Основным механизмом достижения цели и решения задач является реализация мероприятий регионального проекта «Россия – страна возможностей (Удмуртская Республика)», а также комплексов процессных мероприятий «Содействие социализации и эффективной самореализации молодежи» и «Создание условий для реализации государственной программы»»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Основным механизмом достижения цели и решения задач является реализация мероприятий регионального проекта «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности (Удмуртская Республика)», а также комплекса процессных мероприятий «Содействие социализации и эффективной самореализации молодежи»»;

в абзаце тридцатом слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;
 абзацы пятый и шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4) создание условий для развития молодежной политики. Основным механизмом достижения цели и решения задач является реализация мероприятий регионального проекта «Россия – страна возможностей (Удмуртская Республика)», а также комплекса процессных мероприятий «Содействие социализации и эффективной самореализации молодежи»;

5) содействие участию молодежи в добровольческой (волонтерской) деятельности. Основным механизмом достижения цели и решения задачи является реализация мероприятий регионального проекта «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности (Удмуртская Республика)», а также комплекса процессных мероприятий «Содействие социализации и эффективной самореализации молодежи»»;

б) в приложении 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и распределения субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике (далее соответственно – субсидия, муниципальное образование) на реализацию программ комплексного развития молодежной политики на территории Удмуртской Республики по итогам проведения Всероссийского конкурса программы комплексного развития молодежной политики Российской Федерации «Регион для молодых» в рамках федерального проекта «Россия – страна возможностей» и практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» в рамках федерального проекта «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности)» национального проекта «Молодежь и дети» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (далее – Программы комплексного развития).»;

в подпункте 2 пункта 2 слово «косметического» заменить словом «текущего»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований за счет и в пределах средств, предусмотренных Министерству молодежной политики Удмуртской Республики (далее – Министерство), осуществляющему

полномочия главного распорядителя средств бюджета Удмуртской Республики, законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, а также лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству в установленном порядке, в том числе средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Удмуртской Республики в установленном порядке.»;

в пунктах 8 – 9 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

пункт 9 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) программу реализации мероприятий, установленных пунктом 2 настоящего Порядка.»;

в пунктах 10 – 13 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 14:

в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 2 слово «косметического» заменить словом «текущего»;

в пунктах 15 и 17 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 19:

в подпункте 2 слово «косметического» заменить словом «текущего»;

в абзаце шестом слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

в пунктах 20 – 22 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 25 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

в) в приложении 2:

в пункте 2 слова «Агентству по молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству молодежной политики Удмуртской Республики»;

в абзаце втором пункта 4 слова «абзацами 4 или 5 пункта 12» заменить словами «абзацами 4 или 5 пункта 13»;

в абзаце четырнадцатом пункта 17 слова «в соответствии с подпунктом 4 пункта 8» заменить словами «в соответствии с подпунктом 3 пункта 8».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Р.В. Ефимов